CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE _ ' '

CNPJ: 26.042.590/0001-75

Ao Excelentíssimo Senhor Pa_ ' -

WILLIAM OLIVEIRA BOZZA
Presidente da Câmara Municipal de Í~E--'4Z"DÂUJÊA
LlMElRA oo OESTE-MG ' """""
|NDICAÇÃO N° CM 023/2021 (QL/l

O Vereador que esta subscreve, apresenta a Vossa Excelência a

presente indicação para que seja solicitado ao Senhor Prefeito que determine a

limpeza dos lotes de propriedade da Prefeitura, bem como a fiscalização de animais
(bovinos e equinos) soltos e retirada de um “morro" de terra na Rua Pedro Manoel
de Andrade.

Q "JUSTIFICATIVA"

Está constante a presença de animais pastando em lotes dentro da

_ cidade, ferindo o art. 10 da Lei Complementar 61 de 26/06/2018.

A limpeza desses lotes associada à fiscalização inibiria a presença
desses animais dentro da cidade. Há de se ressaltar ainda que com o mato alto há
constante presença de pemilongos e animais peçonhentos. E todos esses animais
oferecem risco à população.

Sobre o “morro” localizado na Rua Pedro Manoel da Andrade com a

Avenida Orlando Dezanetti, precisa ser retirado pois não tem como fazer a limpeza
do local sem que essa terra seja retirada. Segundo moradores do local, a Prefeitura
despejou um caminhão de terra e nunca foi usado, e agora está cheio de “mato”.

u ala das Sessões, 17 de fevereiro de 2021.

MAU DA VAJUN|0R
Veread autor

;À

(ià
àg

zy

/
l'

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIME|RA DO OESTE - MG

,l¡-, q ' 4
vv r

;L
L/

U
A

hc
ro

bh
pa

no
ñc

iu
ou

m
uv

g_
s
e

u
..

e-mail: secretarla@limeírodooeste.cam.mg.gov.br